
 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00   
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: xxxxxxxxx 
Zastoupena: Ing. Jiřím Machem, ředitelem oblastního ředitelství Ostrava 
            
(dále jen  „prodávající“) 
  
a  
 
E M I G A, spol. s r.o.  
se  sídlem Nový Bohumín,  9. května 85,  PSČ: 735 81 Bohumín   
IČO: 465 81 324 
DIČ: CZ46581324 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
3515                     
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxx 
Zastoupena: Romanem Gavelčíkem, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „kupující“)  
 

I. 
 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 25.9.2019 Kupní smlouvu, č. smlouvy E635-S-3720/2019  ( dále 

jen kupní smlouva), jejímž předmětem byl prodej ojetých motorových vozidel specifikovaných 
v čl. I kupní smlouvy. Tato smlouva byla uzavřena na základě rozhodnutí prodávajícího o výběru 
nejvhodnější nabídky. 
 

2. Smluvní strany měly podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“) povinnost uveřejnit kupní smlouvou v registru smluv. 

 
3. Na základě kupní smlouvy bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato 

smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního 
důvodu.  

 
 

II. 
1. Smluvní strany konstatují, že dne 20.9.2019 byla prodávajícímu zaplacena kupní cena sjednaná 

kupní smlouvou a dne 25.9.2019 dodal prodávající kupujícímu v souladu s kupní smlouvou ojetá 
motorová vozidla. 
 



2. Smluvní strany výše uvedené plnění dle kupní smlouvy považují za nesporné a v souladu s 
kupní smlouvou prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. Obě smluvní strany 
prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré víře.  

 
III. 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS. 

Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí prodávající. Spolu s touto Dohodou 
bude uveřejněna i kupní smlouva, když dosud neuplynula doba předvídaná v ust. § 7, odst. 1 
ZRS, a tudíž nedošlo ke zrušení kupní smlouvy od samého počátku. 

 
2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

prodávající obdrží jedno vyhotovení a kupující obdrží druhé vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

 
Příloha č. 1 – Kupní smlouva ze dne 25.9.2019, č. smlouvy E 635-S-3720/2019 
 
 
V Ostravě dne 13.11.2019                  V Ostravě dne 13.11.2019 
 
 
……………………………………                     …………………………………………  
za prodávajícího                                                           za kupujícího 
Ing. Jiří  MACHO         Roman Gavelčík, 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava        jednatel společnosti E M I G A, spol. s r.o. 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 501847

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0e4cdbd7-476c-4fe5-ba61-cd7ec2ae9349

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana DAMKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.11.2019 12:59:00


		2019-11-25T11:59:02+0000




